

Baboszewo, dnia 06 kwietnia 2018 r.

OAIzP.271.1.3.2018

Strona internetowa
www.bip.gminababoszewo.pl

WYJAŚNIENIE Nr 1 **TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 ze zm.) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego OAIzP.271.1.3.2018 pn. „**Grupowe ubezpieczenie pracowników Urzędu Gminy Baboszewo i jednostek organizacyjnych Gminy Baboszewo oraz współmałżonków, partnerów życiowych i pełnoletnich dzieci.**”

Pytanie 1

Czy Zamawiający uzna poniżej wskazany katalog poważnych zachorowań ubezpieczonego:

- 1) Niewydolność nerek
- 2) Przeszczep narządów¹⁾
- 3) Śpiączka
- 4) Schyłkowa niewydolność wątroby
- 5) Stwardnienie rozsiane
- 6) Schyłkowa niewydolność oddechowa
- 7) Angioplastyka naczyń wieńcowych
- 8) Operacja aorty
- 9) Pomostowanie aortalno wieńcowe (bypass)
- 10) Udar mózgu
- 11) Zawał serca
- 12) Operacja zastawek serca
- 13) Zator tętnicy płucnej leczony operacyjnie
- 14) Nowotwór złośliwy w stadium inwazyjnym¹⁾
- 15) Łagodny nowotwór mózgu
- 16) Niedokrwistość aplastyczna (aplazja szpiku)¹⁾
- 17) Rozległe oparzenie
- 18) Utrata mowy
- 19) Utrata wzroku
- 20) Porażenie kończyn
- 21) Amputacja kończyn
- 22) Utrata słuchu
- 23) Gruźlica
- 24) Choroba Alzheimera
- 25) Choroba Parkinsona
- 26) Toczeń rumieniowaty układowy (SLE)
- 27) Pourazowe uszkodzenie mózgu
- 28) Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
- 29) Choroba Leśniowskiego-Crohna
- 30) Dystrofia mięśniowa
- 31) Bakteryjne zapalenie mózgu lub opon mózgowo-rdzeniowych
- 32) Wirusowe zapalenie mózgu
- 33) Choroba neuronu ruchowego (stwardnienie zanikowe boczne)
- 34) Choroba Creutzfeldta-Jacoba
- 35) Postępująca twardzina układowa (uogólniona sklerodermia)
- 36) Ropień mózgu wymagający drenażu przez kraniotomię
- 37) Infekcyjne zapalenie wsierdzia

- 38) Ciężka sepsa (posocznica)
- 39) Tężec
- 40) Wścieklizna
- 41) Nowotwór złośliwy w stadium przedinwazyjnym
- 42) Operacja mózgu
- 43) Operacja tętnicy płucnej
- 44) Postępujące porażenie nadjądrowe
- 45) Usunięcie płuca (pneumonektomia)
- 46) Zakażenie wirusem HIV/zespół nabytego upośledzenia odporności (AIDS) w wyniku przetoczenia krwi lub preparatów krwiopochodnych

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy katalog, pod warunkiem dołączenia do niego brakujących jednostek chorobowych tj. bąblowca mózgu, oponiaka, zgorzeli gazowej oraz zakażenia wirusem HIV w związku z wykonywanym zawodem.

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna katalog poważnych zachorowań małżonka:

- 1) niewydolność nerek;
- 2) przeszczep narządów;
- 3) śpiączka;
- 4) stwardnienie rozsiane;
- 5) schyłkowa niewydolność wątroby;
- 6) zawał serca;
- 7) operacja pomostowania naczyń wieńcowych;
- 8) operacja aorty;
- 9) udar mózgu;
- 10) angioplastyka naczyń wieńcowych;
- 11) operacja zastawek serca
- 12) nowotwór złośliwy;
- 13) niedokrwistość aplastyczna;
- 14) łagodny nowotwór mózgu;
- 15) rozległe oparzenie;
- 16) utrata wzroku;
- 17) utrata mowy;
- 18) utrata słuchu;
- 19) utrata kończyn;
- 20) porażenie kończyn;
- 21) gruźlica

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy katalog, pod warunkiem dołączenia do niego brakujących jednostek chorobowych tj. bąblowca mózgu, oponiaka, zgorzeli gazowej oraz zakażenia wirusem HIV w związku z wykonywanym zawodem.

Pytanie 3

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób na zwolnieniach, w szpitalu lub z orzeczoną niezdolnością, Wykonawca prosi o udzielenie informacji o ilości osób na dzień dzisiejszy, których powyższy zapis dotyczy w podziale na poszczególne sytuacje (zwolnienie, szpital i orzeczona niezdolność). Informacje te są niezbędne do prawidłowego skalkulowania ryzyka i wyliczenia składki.

Odpowiedź 3:

Na dzień 06 kwietnia 2018 r. na zwolnieniach lekarskich powyżej 20 dni przebywa 9 osób.
Nie ma osób przebywających w szpitalu i osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

Pytanie 4

W SIWZ w katalogu obligatoryjnych świadczeń Zamawiający wskazuje rodzaj świadczenia "Świadczenie apteczne". Świadczenie to powiązane jest ze świadczeniem z tytułu leczenia szpitalnego. Wykonawca w swojej ofercie posiada tego rodzaju świadczenie, nie mniej nie jest ono przypisane do leczenia szpitalnego, a do świadczenia szpitalnego, które swoim zakresem obejmuje operacyjne, zabiegowe lub związane z leczeniem zachowawczym postępowanie medyczne przeprowadzone w trakcie hospitalizacji uczestnika rozpoczętej w czasie ochrony ubezpieczeniowej, zastosowane do określonej choroby lub urazu uczestnika lub mające na celu postawienie diagnozy dotyczącej jego stanu zdrowia. Wykonawca wyjaśnia, iż w ramach świadczeń szpitalnych posiada zdefiniowanych ponad 450 postępowań medycznych mających na celu postawienie diagnozy dotyczącej stanu zdrowia uczestnika. Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, iż świadczenie zwrotu kosztów zakupu leków wypłacane jest łącznie ze świadczeniem szpitalnym przelewem na rachunek ubezpieczonego. Powyższe rozwiązanie daje znacznie szersze możliwości wykorzystania kwoty świadczenia, niż tylko w punktach aptecznych. Wykonawca wskazuje również, że wysokość świadczeń w karcie aptecznej determinuje suma ubezpieczenia w świadczeniu szpitalnym co powoduje, iż wysokość jego jest znacznie wyższa, niż ta określona w SIWZ.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż powyższe spełnia oczekiwania określone w SIWZ dot. świadczenia aptecznego i zostanie przez Zamawiającego zaakceptowane.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną formę świadczenia aptecznego.

Pytanie 5

Załącznik nr 5 do SIWZ, OPZ, punkt A.3.2.1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację wskazującą wiek najstarszej ubezpieczonej osoby innej niż pracownik (małżonek / partner).

Odpowiedź 5:

Najstarszą osobą ubezpieczoną inną niż pracownik (małżonek/partner) jest syn pracownika - rok urodzenia 1985 (33 lata).

Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt A.3.2.4 - Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela, który wygra niniejsze postępowanie przetargowe, małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, których obejmował on ewentualnie odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub nie obejmował odpowiedzialnością, są grupami osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w ramach grupy ubezpieczycieli powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu do tych grup mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia w deklaracji przystąpienia.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawioną propozycję, ale zgadza się, by w stosunku do osób wymienionych - tj. "małżonków / partnerów / pełnoletnich dzieci, których okres ubezpieczenia objętego polisą Wykonawcy jest krótszy niż 12 miesięcy i nowych osób (małżonków / partnerów / pełnoletnich dzieci) przystępujących do ubezpieczenia - stosować zapisy karencji opisane w OWU Wykonawcy.

Karencje nie będą miały zastosowania w przypadku zdarzeń będących następstwem nieszczęśliwego wypadku.

Pytanie 7

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt C.6 – czy Wykonawca zgodzi się na doprecyzowanie, zgodnie z którym nieszczęśliwy wypadek powinien być również niezależny od stanu zdrowia ubezpieczonego?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie akceptuje powyższego.

Pytanie 8

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt D.16.4 i D.17.4 – prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach związków przyczynowo-skutkowych będą się mieścić zawarte w standardowych ogólnych warunkach zapisy wskazujące na ściśle określone powiązania dwóch lub kilku chorób.

Odpowiedź 8:

Zamawiający akceptuje powyższe.

Pytanie 9

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt D.18.2 versus OPZ, punkt E.3 (Tabela) i SIWZ, punkt 14.5 (Tabela) – W punkcie D.18.2 Zamawiający wskazuje iż „za operacje **najcięższe** (o najwyższym stopniu skomplikowania) wypłacona zostanie kwota wskazana w tabeli opisującej zakres ubezpieczenia oraz kwoty świadczeń”. Tymczasem we wszelkich Tabelach, w tym tabeli Ofertowej – w wierszu 18 – wskazuje się (lub ma się wskazać) kwotę najniższą. Według Wykonawcy stanowi to sprzeczność (kwota najniższa możliwa do wypłaty nie może być kwotą należną za operacje najcięższe) dodatkowo uniemożliwiająca prawidłowe przygotowanie Oferty – w związku z tym prośba o stosowne korekty zapisów tak, by w całej dokumentacji jasne było, czy należy stosować najniższą kwotę, czy kwotę najwyższą (za najcięższe operacje).

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyjaśnia, że podane w tabeli kwoty są najniższymi kwotami do wypłaty – z tytułu operacji o najniższym stopniu skomplikowania. Za operacje **najcięższe** (o najwyższym stopniu skomplikowania) wypłacona zostanie kwota niż niższa niż 10 000 zł dla grupy I (o niższej składce) i 12 000 zł dla grupy II (o wyższej składce).

Pytanie 10

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt D.21 – czy Zamawiający uzna zawarte w standardowych ogólnych warunkach Zapisy Wykonawcy doprecyzowujące zasady wypłaty świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu w określonej wysokości?

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak sformułowane pytanie, gdyż Wykonawca nie wskazał jakie ma na myśli zapisy doprecyzowujące zasady wypłaty świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu.

Pytanie 11

OPZ, punkt E.3 (Tabela) versus SIWZ, punkt 14.5 (Tabela) – Wykonawca pragnie wskazać nieścisłości w obydwu tabelach, dotyczące ryzyk związanych z zawałem serca i krwotokiem śródmózgowym / udarem mózgu:

- a. W Tabeli OPZ, w wierszu 2 widnieje ryzyko „Śmierć Ubezpieczonego w wyniku zawału/
krwotoku śródmózgowego” (dodatkowo zdefiniowane w punkcie C.9 i D.2 OPZ). W Tabeli

SIWZ w tym samym miejscu znajduje się jednak ryzyko „Śmierć Ubezpieczonego w wyniku zawału lub udar mózgu”.

- b. W wierszu 9 obydwu Tabel znajduje się ryzyko „Trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku zawału serca lub krwotoku śródmózgowego”.
- c. W wierszach 21.6 i 21.7 obydwu tabel mowa jest o ryzyku pobytu w szpitalu w wyniku „zawałem serca lub udarem mózgu” (podczas gdy w punkcie D.21 OPZ mowa jest o „krwotoku śródmózgowym”).

W związku z powyższym, niekonsekwentnym wskazaniem jednostek chorobowych, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o to, by Zamawiający zezwolił na zaferowanie w przypadku wszystkich trzech ryzyk zdarzeń związanych z zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyjaśnia, że za każdym razem, gdy w OPZ mowa jest o krwotoku śródmózgowym lub udarze mózgu (dot. Tabeli w p. E OPZ, oraz definicji wskazanych w OPZ w p. C.9, D.2, D.9, D.21, tab. nr 2 w Formularza oferty) pod pojęciem tym należy rozumieć udar mózgu rozumiany jako: nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołany:

a) przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi.

b)krwotokiem śródmózgowym oznaczającym wynaczynienie krwi do tkanki mózgowej.

Pytanie 12

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt G.2 i inne – Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość stosowania, tam, gdzie nie jest to opisane, doprecyzowania, zgodnie z którym za środki odurzające uznawano by również substancje psychotropowe lub środki zastępcze w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 13

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt G.2.8 i inne analogiczne – Wykonawca prosi o zgodę, aby stosować zawarte w standardowych ogólnych warunkach doprecyzowanie, zgodnie z którym wyłączeniu podlegałyby „zabiegi lecznicze i diagnostyczne”.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak sformułowane pytanie, gdyż Wykonawca nie wskazał jakie ma na myśli zabiegi lecznicze i diagnostyczne, do których miały by zastosowanie standardowe ogólne warunki ubezpieczenia.

Pytanie 14

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt G.6 – Wykonawca prosi o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących zawartych w jego standardowych ogólnych warunkach wyłączeń, zgodnie z którymi nie odpowiadałby za pobyt w szpitalu:

- a. w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby,
- b. w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku,

- c. w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą (jako doprecyzowanie punktu G.6.12 OPZ),
- d. w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku.

Odpowiedź 14:

Zamawiający akceptuje tylko wyłączenie z punktu b, zgodnie z którym Ubezpieczyciel nie odpowiadałby za pobyt w szpitalu w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku,

Pytanie 15

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt G.7 – Wykonawca prosi o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących zawartych w jego standardowych ogólnych warunkach wyłączeń, zgodnie z którymi nie odpowiadałby za operację chirurgiczną:

- 1) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku;
- 2) wykonanej w celu kosmetycznym lub estetycznym, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego lub choroby nowotworowej zdiagnozowanej w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 3) wykonanej w celu antykoncepcyjnym;
- 4) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci;
- 5) stomatologicznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 6) wykonanej w celach diagnostycznych;
- 7) związanej z usunięciem ciała obcego metodą endoskopową;
- 8) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;
- 9) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).

Odpowiedź 15:

Zamawiający akceptuje wyłączenia z punktów: 1, 2, 3, 4, 9.

Pytanie 16

Załącznik nr 5 do SIWZ OPZ, punkt J.3 i J.4 – Czy Zamawiający byłby skłonny zgodzić się na maksymalną składkę w wysokości 7 złotych od 1.000 złotych oraz założenie, że minimalna wysokość trwałego uszczerbku wyniosłaby 1% sumy ubezpieczenia za każdy 1% uszczerbku.

Odpowiedź 16:

Zamawiający akceptuje powyższe.

Pytanie 17

Ogłoszenie sekcja III.5.1) oraz SIWZ punkt 6.1 - Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zezwolenia do wykonania działalności ubezpieczeniowej w zakresie działu II, a uprawnienie te dotyczy ubezpieczeń

majątkowych. Natomiast przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie na życie. Prośba o wyjaśnienie i usunięcie zapisu oraz potwierdzenie, że Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu musi posiadać aktualne zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego (organ nadzoru) na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej (dział I), w zakresie nie mniejszym niż to wynika z przedmiotu zamówienia lub inne dokumenty uprawniające do prowadzenia takiej działalności?

Odpowiedź 17:

Zamawiający zmienia treść SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w części dotyczącej wykazu oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia działalności, o którym mowa w pkt. 5.3.1 SIWZ, Wykonawca składa aktualne zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej, o którym mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej w dziale I w zakresie nie mniejszym niż to wynika z przedmiotu zamówienia tj. ubezpieczeń na życie, wypadkowych i chorobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1170), a w przypadku gdy rozpoczął on działalność przed wejściem w życie Ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej - zaświadczenie Ministra Finansów o posiadaniu zgody na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej w dziale I w zakresie ubezpieczeń na życie, wypadkowych i chorobowych.

Pytanie 18

SIWZ punkt 26.7 – Zamawiający wskazują, że wzór umowy stanowi załącznik nr 6 natomiast w załączniku nr 1 do SIWZ w formularzu oferty w punkcie 4.6 umowa została oznaczona jako załącznik nr 5 – prośba o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska.

Odpowiedź 18:

Zamawiający potwierdza, że wzór umowy stanowi załącznik Nr 6 do SIWZ.

Zamawiający zmienia treść SIWZ w załączniku Nr 1 Formularz oferty. Pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„Oświadczamy, że akceptujemy postanowienia zawarte w zał. nr 6 do SIWZ – wzór umowy, i zobowiązujemy się w przypadku wybrania naszej oferty - do zawarcia umowy na warunkach, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”

Pytanie 19

Załącznik nr 5 do SIWZ, punkt K 3.3 - Czy Zamawiający dopuszcza, aby certyfikaty potwierdzające zakres ubezpieczenia i wysokość świadczenia były dostarczane ubezpieczonym na wniosek Zamawiającego lub na wniosek ubezpieczonego bądź drukowane za pomocą systemu elektronicznego, który Wykonawca udostępni Zamawiającemu?

Odpowiedź 19:

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie 20

Załącznik nr 6 umowa generalna, § 1 ust. 3 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia polis, w której ubezpieczającym będzie Zamawiający tj. Urzędu Gminy Baboszewo, a ubezpieczonymi będą pracownicy Urzędu Gminy Baboszewo i jednostek organizacyjnych Gminy Baboszewo i ich współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci?

Odpowiedź 20:

Zgodnie z § 1 ust. 3 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) zawarcie umowy ubezpieczenia z Ubezpieczającym Ubezpieczyciel potwierdza poprzez wystawienie dla każdej jednostki organizacyjnej Zamawiającego stosownych polis ubezpieczeniowych zgodnych z ofertą złożoną Zamawiającemu.

W związku z powyższym polisy ubezpieczeniowe należy wystawić dla Urzędu Gminy Baboszewo i jednostek organizacyjnych Gminy Baboszewo wymienionych w punkcie A.3. Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr 5 do SIWZ).

Pytanie 21

Załącznik nr 6 Umowa generalna § 5 pkt 4 - Czy Zamawiający zgodzi się, aby powyższy zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie (w miesiącu w którym przypada początek ubezpieczenia) jest niezbędna do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności?

Odpowiedź 21:

Zamawiający zgadza się aby zapis § 5 pkt 4 Umowy Generalnej „Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w całości lub w części nie powoduje ustania odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim przypadku wzywa Ubezpieczającego do zapłaty składki, wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin oraz informując o skutku nieprzekazania składki. Po uregulowaniu zaległej składki odpowiedzialność zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia”, nie odnosił się do pierwszej składki (w miesiącu w którym przypada początek ubezpieczenia).

Pytanie 22

Załącznik nr 6 Umowa generalna § 5 pkt 5 - Czy Zamawiający zgodzi się rozszerzyć zapis na następujący: Nieopłacenie składki za którąkolwiek z osób/pracowników nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej dla pozostałych opłacających składki osób/pracowników pod warunkiem, że brakująca składka za ubezpieczenie grupowe zostanie przekazana do końca miesiąca za który jest należna. W przypadku braku składki do końca miesiąca, odpowiedzialność na polisie zostaje zawieszona, a Wykonawca takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie zgadza się na proponowane przez Wykonawcę rozszerzenie § 5 pkt 5 Umowy Generalnej.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość przedłużenia terminu składania ofert z powodu krótkiego terminu na przygotowanie rzetelnego obliczenia oferty, tj. termin zadawania pytań upływa i udzielenie wyjaśnień upływa w dniu 04.04.2018, jeżeli złożenie ma być na dzień 09.09.2018– jest to bardzo krótki czas na analizę udzielonych wyjaśnień przez Zamawiającego, dlatego wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź 23:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 12 kwietnia 2018 r. godz. 11⁰⁰.

Z up. WÓJTA

mgr Beata Wiechowska
Sekretarz Gminy